
Informace pro žadatele

5. výzva – PRV – rok 2020

Fiche 3 – Poklady naší ornice

Článek 17, odstavec 1., písmeno a)

Investice do zemědělských podniků

1



Základní údaje o výzvě

2

termín vyhlášení výzvy: 15.4.2020

příjem žádostí: 15.4.2020 – 31.5.2020 

(příjem přes Portál farmáře)

termín registrace na RO SZIF: do 7. 8. 2020

termín předložení CM/ZŘ/VŘ:
(zakázky 500 tis. Kč a více bez DPH)

do 8.10.2020 (na MAS)

do 15.10.2020 (na SZIF)

alokace Fiche 3: 468 850 Kč

míra dotace Fiche 3: 50 %

+ 10 % mladý začínající zemědělec

+ 10 % ANC oblasti

způsobilé výdaje Fiche 3: min: 50 000 Kč 

max: 5 000 000 Kč



3

Zveřejnění 5.výzva – PRV – rok 2020 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/5-vyzva-prv-rok-2020/d-1997/p1=2216

http://www.mas-bohdanecsko.cz/5-vyzva-prv-rok-2020/d-1997/p1=2216


Obecné podmínky

4

– ex-post financování projektu po předložení Žádosti o platbu

– realizace projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody (předpoklad podpisu 

Dohody 1-2/2021)

– v případě, že žadatel získá body za zkrácenou dobu realizace, je nutné ji 

dodržet v souladu s tím, k čemu se  zavázal

– lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení dotace na účet 

příjemce („udržitelnost“)

– povinnost uchovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace (nejméně 

10 let od proplacení dotace)



Specifika Fiche 3 – Poklady naší ornice

5

příjemce podpory: zemědělský podnikatel

oblasti podpory: Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v 

živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice 

do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 

a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. 

Podporovány budou též investice na pořízení 

mobilních strojů pro zemědělskou výrobu.

způsobilé výdaje: Investiční výdaje definované v kapitole 1 obecných 

podmínek Pravidel:

– stavby, stroje a technologie v zemědělské (kód 

061)

– nákup nemovitosti (kód 041)



6

– Odpovídající správní akt stavebního úřadu (platný ke dni podání ŽoD na 

MAS, ke dni registrace na SZIF pravomocný tj. 7.8.2020)

– Projektová dokumentace ověřená SÚ (pokud projekt podléhá řízení SÚ)

– Půdorys stavby/technologie okótovaný, odpovídaj. měřítko 

(pokud není součástí PD)

– Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace - patrná 

čísla pozemků, hranice pozemků, název katastr. území, měřítko 

(pokud není součástí PD)

– Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele (u projektů, kde 

způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, přesahují 1 mil. Kč) –

součást tzv. Průřezových příloh na PF

– Posouzení vlivu na ŽP dle zákona o posuzování vlivů na ŽP

Předkládané přílohy při podání ŽoD na MAS



Předkládané přílohy při podání ŽoD na MAS

7

– Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či 

středních podniků – součást tzv. Průřezových příloh na PF (požaduje-li 

žadatel vyšší míru dotace, režim de minimis, musí splňovat určitou 

kategorii podniku dle velikosti)

(příloha 5 Pravidel

– Znalecký posudek ne starší  než 6měsíců před podání ŽoD

(v příp. nákupu nemovitosti)

– Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu

– Souhlasné stanovisko MŽP (pouze v příp. je-li předmětem dotace 

výstavba/rekonstrukce oplocení pastevního areálu nebo chov vodní 

drůbeže (příloha 7 Pravidel)



Předkládané přílohy při podání ŽoD na MAS 

pro získání preferenčních kritérií

8

– V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je držitelem 

regionální značky regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, 

Regionální potravina) → doloží prostou kopii platného certifikátu značky platný 

certifikát značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt nebo Regionální 

potravina

– V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za využití stávajících 

objektů při realizaci projektu → doloží výpis z katastru nemovitostí (náhled z 

internetu) ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS s 

vyznačením stávajících objektů a fotodokumentaci stávajících objektů

– V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za pozitivní vliv realizace 

projektu na životní prostředí → doloží prostou kopii průkazu energetické 

náročnosti budovy před její rekonstrukcí (úspory energie při rekonstrukcích 

objektů); prostou kopii platného osvědčení o původu biopotraviny/ 

bioproduktu/ biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací 

pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ 

s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. (ekologický 

podnikatel)



Portál farmáře

9

– Elektronické prostředí nástroj pro komunikaci mezi žadatelem a MAS/SZIF

– PF slouží pro generování ŽoD, podání žádosti, komunikaci, monitoringu 

realizace

– Žadatel vkládá ŽoD i všechny ostatní přílohy zpět do PF

– Vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti (příp. formátům) 

předložit na MAS v listinné podobě

– Všechny dokumenty musí být doručeny na MAS v termínu stanoveném výzvou

– Za datum podání ŽoD se považuje datum podání ŽoD přes PF



Portál farmáře – registrace, přihlášení

10

– Podání ŽoD a administrace projektu přes Portál 

farmáře

registrace: CP SZIF/RO SZIF/datovou schránkou/e-

podatelna

– Návod na přihlášení do Pf: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_an

on/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_far

mare.pdf

– Přihlášení do Pf (stažení žádosti o přístup)

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


Portál farmáře – doručování dokumentů

11

– SZIF zasílá žadateli do schránky na PF informace o průběhu administrace ŽoD

Doporučení: Nastavte si NOTIFIKACE – upozornění na doručenou zprávu v PF!

– Dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se žadatel/příjemce 

dotace přihlásí do svého účtu na PF. 

– Nepřihlásí-li se žadatel/příjemce dotace do svého účtu ve lhůtě 10 dnů ode 

dne, kdy byl dokument na PF zveřejněn, považuje se tento dokument za 

doručený posledním dnem této lhůty.



Formulář Žádosti o dotaci

12

– Postup generování žádosti o dotaci v Portálu farmáře vč. odeslání 

žádosti na MAS je zveřejněn pod tímto odkazem: http://www.mas-

bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2011

– Nejčastější chyby při vyplňování žádosti o dotaci:

– V části Výsledky projektu – nutno dobře specifikovat konkrétní 

výsledek – vč. počtu ks, metrů apod.

– v části Výdaje projektu v ŽoD nutno dobře specifikovat technické 

parametry pořizovaného vybavení/technologie/stavby

– Harmonogram projektu – termíny nutno dobře rozmyslet.

Ukončení fyzické realizace projektu = okamžik, kdy bude dodáno 

zboží, v případě stavby předání dokončené stavby objednavateli.

– Po zaregistrování ŽoD není možná změna režimu zakázky (nutno 

zvolit jednu z variant CM/VŘ/zadávací řízení): 

 do 500 tis. Kč bez DPH

 nad 500 tis. Kč bez DPH

– V případě potřeby konzultujte s kanceláří MAS!

http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2011


Průřezové přílohy

13

– Evidují se souhrnně pro daný subjekt žadatele

– Nahrávají se v PF v jiné části než samotná ŽoD: Ostatní podání → 

Průřezové přílohy

– Jedná se o tyto přílohy:

– Prohlášení k de minimis (netýká se Fiche 3)

– Prohlášení o velikosti podniku

– Finanční zdraví 



Cenový marketing/výběrové/zadávací řízení

14

předpokl. hodnota zakázky 

do 499 999 Kč (bez DPH):

-CM/VŘ/ZŘ se předkládá s Žádostí o platbu

aktualizovaná ŽoD(dle skutečné ceny), nabídky, 

objednávky nebo smlouvy/CM/oslovení dodavatelé 

a jejich nabídky

předpokl. hodnota zakázky 

nad 500 000 Kč (bez DPH):

- CM/VŘ/ZŘ se předkládá na MAS 63. den po 

registraci na SZIF, tj. 8.10.2020

- aktualizovaná ŽoD (dle skutečné ceny), nabídky, 

objednávky nebo smlouvy/CM/oslovení dodavatelé 

a jejich nabídky

MAS poskytne vzor dokumentu pro vyhodnocení cenového marketingu.

příručka pro zadávání 

zakázek PRV na období 2014-

2020:

verze 5, červenec 2019

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky


15

Preferenční kritéria – bodové zvýhodnění

1. Vytvoření nového pracovního místa v souladu s projektem, resp. s 

přímou vazbou na projekt (odstupňováno dle výše úvazku)

10 b

2. Žadatel je držitelem regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ 

regionální produkt, Regionální potravina)

10b

3. Projekt má zkrácenou dobu realizace

– Realizace do 6 měsíců od podepsání Dohody

– Realizace 7-12 měsíců od podepsání Dohody

– Realizace nad 12 měsíců od podepsání Dohody

20b

10b

0 b

4. Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS 

Bohdanečsko 2014–2020 (2023)

5b



16

Preferenční kritéria – bodové zvýhodnění

5. Využití stávajících objektů při realizaci projektu 15b

6. Vliv realizace projektu na životní prostředí 10b

7. Podpora žadatelů z území MAS (sídlo, provozovna na území MAS) 30b

Maximální počet získaných bodů: 100

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50

Žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být ze 

strany žadatele/příjemce dotace po podání Žádosti o dotaci na MAS 

jakkoliv měněno a upravováno.

Po udělení bodů ze strany MAS/SZIF jsou preferenční kritéria závazná po 

dobu udržitelnosti projektu (pokud není uvedeno jinak) a jakékoliv 

nesplnění podmínek preferenčních kritérií, nebo předložení nepravdivých či 

neúplných údajů pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako 

nedodržení podmínek dotace.



17

– Postupy administrace ŽoD jsou podrobně upraveny Směrnicí č. 1/2018 -

Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 2014–2020, 

verze 3.0: http://www.mas-

bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2040

– Po ukončení příjmu ŽoD probíhá administrativní kontrola ŽoD na MAS 

(možné doplňování informací do projektu, lhůta 5 PD)

– Mezi administrativní kontrolou a věcným hodnocením probíhá místní 

šetření projektů ze strany kanceláře MAS (kontrola na místě)

– Poté probíhá věcné hodnocení Hodnotící/Výběrovou komisí (přidělení 

bodů za preferenční kritéria) – sestupné seřazení projektů dle počtu bodů

– Následně proběhne výběr projektů Představenstvem (dle alokace a 

seřazených projektů na základě věcného hodnocení)

– U vybraných projektů MAS opatří ŽoD elektronickým podpisem a spolu s 

přílohami pošle žadateli k registraci na SZIF (probíhá přes PF do 

7.8.2020) 

Administrace ŽoD na MAS

http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2040


Projekty Vám rádi pomůžeme připravit. 

Žádosti zkonzultujeme.

Kontaktujte nás.

18

Ing. Daniela Dvořáková

732 881 851

info@mas-bohdanecsko.cz

www.mas-bohdanecsko.cz

www.facebook.com/bohdanecsko

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.facebook.com/bohdanecsko

